[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 294/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de concessão de cestas de natal aos servidores públicos municipais
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi aprovada em 2002, por esta Casa Legislativa, o Projeto de Lei nº 55/2002, tendo o Prefeito José Fernandes Zito Garcia publicado em 23 de dezembro do mesmo ano a Lei nº 2.746. Tal Lei “autoriza o Município a fornecer cestas de natal aos servidores públicos e dá outras providências”.

 Seria de grande valia que, neste ano, fossem cedidas cestas de natal aos servidores públicos, uma vez que daria a possibilidade de esses festejarem o final de ano com uma ceia de qualidade, junto a suas famílias. Tal medida motiva o funcionário a sentir-se bem no lugar em que trabalha, bem como demonstra que seus superiores realmente importam-se com seu bem estar.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo poderá conceder cestas de natal aos servidores públicos?
2. Se sim, quando elas serão entregues?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de outubro de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2012 - 11:21:38 06370/2012